GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO  BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

Quinta - Feira, 13  de Fevereiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO XI – Nº1809

SUMÁRIO

   ATOS DO PODER EXECUTIVO

-Atos do Prefeito.................................1/2Pgs
-Atos da Administração........................2/2Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 47 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Memorando nº 08/2020 da Secretaria Municipal de Fazenda,

   R E S O L V E

Designar a servidora MARIA DA SILVA CASAMASSO, ma-
tricula 3.432, para responder pelo expediente da Chefia da Divisão de
Execução Orçamentária – FG1, em virtude das férias da titular, pelo
período de 30 (trinta) dias, com validade a contar de 27/02/2020.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de fevereiro de 2020.

   GILBERTO MARTINS ESTEVES
           Prefeito

PORTARIA Nº 48 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Benefício INSS nº 176.094.808-7 Espécie 42 e nos termos do
processo administrativo nº 001031/2020,

         R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Motorista, em virtude de aposenta-
doria do servidor PAULO CESAR MATHEUS, matrícula nº 1.109,
com validade a contar de 27/11/2019.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, 13 de fevereiro de 2020.

     GILBERTO MARTINS ESTEVES
  Prefeito

SÃO JOSÉ
13 de Fevereiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1809
      Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Fevereiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2 INTERNET REPRODUÇÃO

ANO XI Nº 1809
Quinta- Feira

PORTARIA Nº 49 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação nº 03/2020      e nos termos do procedimento administrativo nº 0602/2020,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 10º Concurso Público, realizado em 29 de maio de 2017, os servidores abaixo
mencionados, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complemen-
tar nº 46 de 26 de agosto de 2013, com validade a partir desta data.

PEDRO FELIPE DE OLIVEIRA MADEIRA
FRANCIANE DOS SANTOS MARTINS
Zelador de Unidade Escolar
Referência I

             Salário mensal: R$ 935,73 (novecentos e trinta e cinco reais e sete e três centavos)

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 1 de fevereiro de
2020.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
          Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 085/2019– PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 4437/2019
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI EPP.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 164/2019
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 13 de Fevereiro de 2020.

           Pedro Henrique Maciel Pereira
             Chefe da Divisão de Contratos

Atos da Administração